
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

МЛЗ »_ 3/J/-3C-
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1221 «О внесе
нии изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1221 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 30 июня 2020 года № 62-03 
«О порядке предварительного уведомления Губернатора Иркутской области об 
участии на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими 
организациями» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2020, № 31; 2022, № 51, т. 1; Областная, 2023,15 февраля) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 2 слова «копии учредительных документов 
некоммерческой организации (устав, положение)» заменить словами «копия 
устава некоммерческой организации»;

2) в приложении 1 слова «25 июля» заменить словами «25 декабря».

Статья 2

Внести в часть 3 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 5 ноября 2020 года № 92-03 «О порядке получения муниципальным 
служащим в Иркутской области разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными 
некоммерческими организациями» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2020, № 35; Областная, 2023, 15 февраля) изменение, 
заменив слова «копии учредительных документов некоммерческой организации 
(устав, положение)» словами «копия устава некоммерческой организации».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск


